
                                                                     

 

 

 

Партнерство за отворена власт (ПОВ) 
Седмица на отворени власти, 17-21 мај 2021 год. 

 
Акциски план 2021-2023 на Собранието на Република Северна Македонија: 

јавни консултации со граѓанското општество  
 

21 мај 2021  

АГЕНДА  

 

Модератор: Снежана Лупевска Созен, новинар  

 

10.00 Воведни обраќања  

● Талат Џафери, Претседател на Собранието на Република Северна Македонија  

● Роберт Скот Хејслет, Тим лидер на Програмата за парламентарна поддршка и виш 

резидентен директор на Националниот демократски институт (НДИ)  

● Сандра Пернар, Партнерство за отворени власти (ПОВ), виш регионален 

координатор  

 

10:15 Презентација: клучни наоди од Мониторинг извештајот за ПОВ Акцискиот план 

2018-2020  

● Александра Јовевска Ѓорѓевиќ, истражувачка од Институт за демократија 

Социетас Цивилис - Скопје (ИДСЦС) 

 

10:25 Презентација: Заложбите во ПОВ Аксискиот план 2021-2023  

● Златко Атанасов, Координатор за ПОВ и Раководител на Парламентарниот 

институт, Собрание на Р.С. Македонија  

 

10:45 Пауза  

10:50 Презентација: клучни наоди од истражувањето на јавно мислење (февруари / 

март 2021 год.)  



 

 

● Вљора Речица, Раководителка на Центарот за парламентарна поддршка и 

демократизација, Институт за демократија Социетас Цивилис - Скопје (ИДСЦС) 

 

11:00 Паралелни тематски сесии  

● Сесија #1: 1. Собранието за граѓаните со отворен одговор и отворено 

опоравување од ковид 19 пандемијата - воведничар: Бојан Василевски, Заменик 

генерален секретар на Собранието на Р.С. Македонија  

● Сесија #2: Подобрена ИКТ инфраструктура  - воведничар: Едип Билал, директор 

на програма во Националниот демократски институт (НДИ)  

● Сесија #3: Граѓанско учество / Отворен парламент - воведничар: Дејан 

Димитриевски, Парламентарен институт, Собрание на Р.С. Македонија  

 

11:25 Пауза  

 

11:30 Панел дискусија: Извештај од паралелните тематски сесии  

● Известител #1: Марија Петрушевска, пратеничка во Собранието на Р.С. 

Македонија 

● Известител #2: Диме Велковски, пратеник во Собранието на Р.С. Македонија 

● Известител #3: Арта Биљали Зендели, пратеничка во Собранието на Р.С. 

Македонија 

 

11:50 Завршни обраќања  

● Гордана Гапиќ Димитровска, Национален координатор на Партнерството за 

отворени власти (ПОВ), Министерство за информатичко општество и 

администрација  

● Цветанка Иванова, Генерален секретар на Собранието на Р.С. Македонија  

 

12:00 крај на настанот  

 

 


